

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICAÇÃO EM REVISTA	LIFE EDITORA - REVISTA SERRA GAÚCHA	08.950.931/0001-62	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
MATERIAIS DIVERSOS.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	875,00	875,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	55,00	UN	1,80	99,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	SC	8,00	48,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	M3	95,00	190,00
BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	70,00	70,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1.000,00	UNI	0,30	300,00
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	4,00	SC	19,50	78,00
IMPRESSORA BROTHER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	1.878,00	1.878,00
toner brother	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	345,80	345,80
OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	300,00	300,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	SALVIO TADEU SANTOS	146.693.660-68	1,00	SERV	620,00	620,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	UN	72,00	72,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0001-24	1,00	UN	120,00	120,00
ATÍLO C/ 500 GR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	16,50	16,50
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,90	4,50
SACOLAS PLÁSTICAS.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2.000,00	UN	0,0255	51,00
CONCRETO FCK 20,0	OPALA CONCRETO LTDA	07.079.321/0001-72	34,00	M	334,00	11.356,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUCIANO MAGGI MORAIS	003.830.610-75	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	1,00	UN	95,00	95,00
IORGUTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	LT	3,20	16,00
SALAME	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	KG	3,10	3,10
MORTADELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	KG	2,90	11,60
QUEIJO FATIADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	PCT	3,50	24,50
PRESUNTO FATIADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	PCT	3,00	21,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO COLETOR 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	25,00	BR	110,00	2.750,00
FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	7,00	M	25,00	175,00
COLA COLORIDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	16,00	UN	1,6875	27,00
OXIGÊNIO DE 7m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	7,00	UN	25,1429	176,00
MOLA 10º FL TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	44,00	44,00
MOLA 3ª FL AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	157,00	157,00
PINO CENTRO SOBRE FECHO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	6,00	6,00
MOLA 9º FL TRUCK	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	53,00	53,00
ADESIVOS EM CORES PCT MEL	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	0,23	230,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	40,00	120,00
FITA CASSETE	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	11,00	UN	2,50	27,50
REVISÃO DE ALTERNADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	40,00	40,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	114,13	114,13
DIARIAS	GIOVANI WEBER	547.409.080-34	1,00	UN	114,13	114,13
ROLAMENTO NACHI 6003	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	19,80	19,80
LAMPADA PHS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	2,60	5,20
ROLAMENTO NSK B17.99TIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	78,40	78,40
CURSO DE INFORMÁTICA	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	2.557,20	2.557,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	11,00	SERV	90,00	990,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	44,00	44,00
ARMARIO ALTO C/CHAVE	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	2,00	UN	350,00	700,00
FILTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,50	2,50
CERA LIQUIDA, 850 ML. AMARELA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	11,00	55,00
CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	11,00	22,00
CERA EM PASTA / BALDE-13 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	174,00	348,00
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,85	55,50
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UN	10,60	159,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,95	19,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,55	2,20
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	6,50	19,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,40	14,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,60	26,00
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,40	42,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	7,00	21,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	1,15	4,60
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	3,42	6,84
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	18,00	36,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMILIA DE FATIMA SALIB VALIM	052.676.778-25	1,00	SERV	177,00	177,00
QBOA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	8,00	160,00
DESINFETANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	26,00	UN	3,50	91,00
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UNI	7,00	140,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	FRD	20,00	100,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	40,00	UNI	7,00	280,00
CAIXA DESCARGA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
PIMENTÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
MANGUEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	50,00	MT	1,40	70,00
EMENDA 10 1/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	PÇ	1,50	7,50
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	KG	8,00	64,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	18,00	18,00
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	5,00	5,00
MAQUINA P/SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
JIMO CUPIM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	17,00	102,00
TORNEIRA PIA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	9,00	36,00
PREGO 12X12	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	9,50	28,50
DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,50	19,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	4,50	27,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	3,00	12,00
BOLO CENOURA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	13,00	26,00
ADOÇANTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,50	9,50
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	0,1667	2,00
PEDRA DE AREIA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	39,00	UN	2,50	97,50
PRESUNTO FATIADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	2,50	5,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PÃO FRANCES E DOCE 1KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	47,00	KG	6,00	282,00
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	19,00	M	2,00	38,00
PEDRA DE AREIA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UN	2,50	50,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
TEE P/ LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CAIXINHA LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
FIO PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	45,00	M	1,8889	85,00
CHAVE DE LUZ IM 11185	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PÇ	3,50	7,00
FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	3,50	10,50
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
ROSCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UN	4,50	135,00
PÃO FRANCES E DOCE 1KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	22,50	KG	6,00	135,00
PAOZINHO DE QUEIJO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UN	0,80	24,00
CUCA CASEIRA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	UN	4,50	22,50
FIO P/TELEFONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	78,00	MT	0,65	50,70
PTR P/ TELEFONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,00	12,00
TUBO COLA VEDA CALHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	TB	13,00	39,00
CALHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,50	MT	8,50	72,25
BATERIA LANTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
PREGO 12X12	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
CALHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,50	MT	9,00	85,50
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	26,00	780,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	38,00	UN	17,00	646,00
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,50	11,50
CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,80	7,60
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UN	0,25	2,25
TINTA ACRILICA 18 LITROS - COR BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	29,00	29,00
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	35,00	35,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	60,00	60,00
BARRA FERRO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	PÇ	20,00	300,00
MAQUINA P/SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RONDANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	26,00	UN	0,20	5,20
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UN	0,125	5,00
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	7,50	37,50
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,00	22,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	0,1833	1,10
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	48,50	48,50
CHAVE TESTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,80	9,80
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,25	6,50
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	15,50	62,00
BROCA 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
FOLHAS DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,50	5,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	44,00	M	1,8068	79,50
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	35,00	35,00
CURVA 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,30	3,90
TINTA DE FUNDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
CANO ESQ. 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	4,20	4,20
PARAFUSO 5/16X2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,50	4,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
CURVA 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,50	5,00
CANO GALVANIZADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,80	BR	15,00	72,00
ROLO COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,80	10,80
PUXADOR PARA GAVETAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
BATERIA LANTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
FILTRO DO OLEO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	40,32	40,32
OLEO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	9,00	180,00
REGULAGEM DIFERENCIAL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	80,00	80,00
FILTRO PH 3900	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,93	22,93
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	206,40	206,40
OLEO SP85W140 C/ 20 LITROS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	276,09	276,09
ÓLEO 434TO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	310,56	621,12
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
FILTRO PS 6643	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	72,48	72,48

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/14

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLDA CANO METAL.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	10,00	10,00
PNEUS	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	4,00	UN	306,00	1.224,00
SERVIÇO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	4,00	SERV	10,00	40,00
SERVICO DE BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	4,00	UNI	5,00	20,00
ÓLEO 40 5 LITROS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	GL	45,00	135,00
POLI 68	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	LT	130,00	130,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	135,00	270,00
OLEO W-10	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	BAL	180,00	360,00
PORTA ESCOVA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00
LONA FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	JOG	17,00	17,00
OLEO 20W 50	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	15,00	LT	13,60	204,00
TERMINAL DIREÇÃO/ESQUERDA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	59,00	59,00
TERMINAL DIREÇÃO/DIREITA	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	59,00	59,00
INSCRIÇÕES	E. SIPPEL & CIA. LTDA.	09.148.108/0001-09	1,00	UN	290,00	290,00
BUCHA DE BRONZE 3065B00051	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	2,00	UNI	330,00	660,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	574,00	KM	0,90	516,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	2.534,00	KM	0,90	2.280,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	97,00	KM	0,90	87,30
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	0,90	70,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	0,90	6,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	58,00	KM	0,90	52,20
MANCAL DO TANDEM DA CATERPILA 120 B	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	954,00	954,00
BOMBA DE ÁGUA D 65	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	698,00	698,00
TUBO LADO DIREITO	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	970,00	970,00
HASTE ESTABILIZADOR	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	497,50	497,50
CORREIA BOMBA DA AGUA T 11121725	ARMAC COMERCIAL FILTROS E PECAS LTDA.	00.230.930/0001-31	2,00	UNI	79,00	158,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	600,00	600,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO E	07.430.760/0001-88	40,00	SERV	75,00	3.000,00
PASTA ELASTICA COMUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,90	9,50
PASTA SUSPensa E	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	65,00	65,00
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	5,50	16,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/14

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA DUREX LARGA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	2,30	34,50
PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	109,00	1.090,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	2,80	8,40
PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	PCT	6,90	69,00
CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	21,90	109,50
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,60	8,00
PAPEL DE TOALHA MÉDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	PCT	8,90	89,00
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,10	11,00
COPO PLASTICO PARA CAFEZINHO DESCARTAVEL - 5.000 UNI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	59,00	59,00
PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	6,80	34,00
GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CAX	2,80	28,00
SACOS BRANCO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,00	10,00
MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	3,80	45,60
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	10,60	63,60
FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	12,00	12,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,30	14,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,20	6,00
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	KG	5,50	77,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	9,00	UNI	3,80	34,20
SASOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,50	15,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,00	4,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,50	3,00
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,20	24,00
DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	6,50	32,50
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UN	0,55	13,20
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	27,00	LT	2,80	75,60
PAPEL TOALHA,COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,50	12,50
SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,10	4,20
SACOS BRANCO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,00	12,00
PASTILHA FREIO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UNI	35,00	70,00
PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	250,00	1.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO-DE-OBRA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	60,00	60,00
RAMIPRIL 10MG + ANDOLIPINO 5 MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,5656	50,90
FICHAS ASS. MEDICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	2.000,00	UN	0,10	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO	10.990.669/0001-21	1,00	SERV	400,00	400,00
CRUZETA C 10	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	45,00	45,00
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	KG	1,50	75,00
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	4,40	88,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	1,50	45,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	CAX	2,50	125,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	350,00	UNI	1,60	560,00
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	KG	1,70	85,00
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	3,00	60,00
COLORAU 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	4,40	66,00
FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	100,00	UNI	2,00	200,00
POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	2,70	81,00
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	300,00	PCT	1,80	540,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	UNI	1,60	320,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	100,00	LT	2,30	230,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	66,13	KG	14,29	945,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UNI	3,80	114,00
SAL GROSSO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	0,70	14,00
CHOCOLATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	UN	3,90	195,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	PCT	1,38	276,00
FARINHA DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	1,25	62,50
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	11,70	KG	14,2906	167,20
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	22,17	KG	14,29	316,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SHOMMER & BENEVENUTO LTDA	03.348.389/0001-59	1,00	SERV	104.729,063	104.729,63
EXAME DE GASOMETRIA ARTERIAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	48,00	48,00
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,50	UN	207,50	311,25
BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	290,00	290,00
REFEICOES	M. DA S. PEREIRA - ME.	03.856.293/0001-00	7,00	UNI	17,00	119,00
LÂMINAS DE BISTURI Nº 22	HOSPITAL SÃO JOSÉ	92.962.869/0013-79	20,00	UN	4,00	80,00
INCRIOES	ABAC ASSOCIAÇÃO BOM-JESUENSE DE AMIGOS DA C	05.373.324/0001-99	1,00	UN	100,00	100,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	500,00	500,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
MOLA ESTACIONÁRIO F14000	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	95,00	95,00
BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	490,00	490,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	11,80	11,80
ADITIVO LIMPADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	7,56	7,56
OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	LT	15,50	62,00
ANEL RETENTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	4,90	4,90
DESINGRIPANTE CONEX	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,33	LTR	8,52	2,81
ÓLEO TRANSMISSÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	0,25	LT	23,72	5,93
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	41,00	82,00
MAPA CARTOGRÁFICO	GRAFIT COMUNICAÇÃO VISUAL	09.125.371/0001-74	2,00	UN	120,00	240,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	497,57	995,14
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	110,00	110,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
LAMPADA 2 POLO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
JG DE VELAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	45,00	45,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,50	LT	12,00	42,00
KIT COIFA COM BATENTE TRASEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	19,00	38,00
KIT COIFA E BATENTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	18,00	36,00
LÂMPADA 01 PÓLO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00
ANEL DE VEDAÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	1,00	1,00
BUCHA DO EIXO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	18,00	36,00
CANO DO FREIO 4D6957	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	58,00	58,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	95,00	190,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	100,00	200,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LONA DE FREIO 10MM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	8,00	8,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	996,00	1.992,00
RESTITUIÇÃO.	MINISTERIO DO TURISMO	05.457.283/0002-08	1,00	UN	63.353,87	63.353,87
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	30,00	30,00
MOBILE MOBO POSITIVO 3G 2055	GUKI INFORMÁTICA LTDA	09.511.748/0001-23	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
INSCRIÇÕES	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02.317.176/0001-05	1,00	UN	86,00	86,00
MANGUEIRA RADIADOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	40,00	40,00
PALHETAS (ESCOVA)	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,20	PÇ	110,00	22,00
CORREIA ALETAS TRAPEZ	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,30	UN	110,00	33,00
ESTABILIZADOR REMOV.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,70	PÇ	110,00	77,00
PINOS ARTICULAÇÃO/TDS	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	110,00	55,00
PALHETAS LIMPADOR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	JOG	50,82	50,82
PASTILHA FREIO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UNI	77,15	77,15
CORREIA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	23,22	23,22
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	15,88	15,88
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	3,00	3,00
LAMPADA HALOGENA 1000W - 220V	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,20	UN	110,00	22,00
PASTILHAS 02 LADOS	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	UN	110,00	55,00
FILTRO AR EXTERNO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,20	PÇ	110,00	22,00
SAPATA DE FREIO.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,30	PÇ	110,00	33,00
LÂMPADA FAROL.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	9,00	9,00
LUBRIFICANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	LT	12,00	12,00
DESCARBONIZANTE	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	14,40	14,40
FILTRO ELEMENTO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	49,70	49,70
FILTRO DO OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	19,20	19,20
ÓLEO 40	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	UN	33,89	118,62
LUBRIFICAR EIXO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	UN	110,00	55,00
SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	0,50	SERV	110,00	55,00
SERVIÇO DE INJEÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,50	UN	100,00	150,00
CERTIFICADO DIGITAL e-CPF A3 + Token	SW SOLUÇÕES COMPUTACIONAIS LTDA	05.656.668/0001-05	1,00	UN	210,00	210,00
CERTIFICADO DIGITAL e-CPF A3 + Token	SAFEWEB SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA	01.579.286/0001-74	1,00	UN	160,00	160,00
SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	KM	79,20	79,20
DIARIAS	ROBERTA BIANCHINI ROCHA	823.049.719-20	0,50	UN	228,25	114,13
SERVIÇO DE CONserto DA CONCHA, CAMISA, ADAPTADORES E HASTE	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	SERV	686,00	686,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONECTOR	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	6,00	UN	1,00	6,00
FIO PARABÓLICA	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	50,00	MT	2,00	100,00
DIRESOR	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UNI	35,00	35,00
QUEPES	ANTONIO CARLOS RAUCH - CADENIS CONFECÇÕES.	06.134.861/0001-49	8,00	UN	30,00	240,00
RETENTOR SAIDA TRANSMISSÃO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	35,40	35,40
SAÍDA ESCAPE	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	82,40	82,40
FILTRO AR EXTERNO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	94,70	94,70
FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UN	164,90	164,90
SILENCIOSO PC3330025	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	212,60	212,60
FILTRO AR INTERNO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	64,70	64,70
FILTRO DE TRANSMISSAO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	198,40	198,40
REMADOR	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
RODA DUPLA	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	650,00	650,00
EXTENSOR LOMBAR	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	1.440,00	1.440,00
ALONG FLEX	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	880,00	880,00
TORRE DE ELEVAÇÃO DE BRAÇOS	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	930,00	930,00
MASSAGEADOR DUPLO	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
BICICLETA DUPLA	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	850,00	850,00
TWISTH TRIPLO	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	1.220,00	1.220,00
ELÍPTICO MECÂNICO	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	990,00	990,00
SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLA	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UN	2.050,00	2.050,00
ESQUI UINDIVIDUAL	PHYSICUS INDÚSTRIA DE APARELHOS ESPORTIVOS L	67.775.197/0001-01	1,00	UNI	980,00	980,00
SUCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	LT	2,50	20,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	4,00	4,00
BISCOITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	PCT	3,00	36,00
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	12,00	24,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	LT	4,00	20,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	KG	6,00	24,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,00	16,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	18,00	18,00
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,30	23,00
AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,40	24,00
DIARIAS	SITIO VALE DAS TRUTAS LTDA.	03.164.205/0001-09	1,00	UN	957,00	957,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	KG	6,00	24,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	4,00	16,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	9,00	18,00
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	2,30	23,00
AÇÚCAR BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	KG	1,20	24,00
SUCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	LT	2,50	20,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	4,00	4,00
BISCOITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	PCT	3,00	36,00
CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	12,00	24,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	LT	4,00	20,00
OXIGÊNIO 31/2	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	78,50	78,50
OXIGÊNIO DE 1m³/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	UN	76,00	152,00
LIVROS DE LITERATURA	OLIVA ROANI & CIA LTDA	00.564.897/0001-86	50,00	UN	15,00	750,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	600,00	1.800,00
TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	TB	21,00	21,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	12,00	12,00
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	LAT	7,50	22,50
ROLO DE LINHA NAILON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	RL	12,00	24,00
FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	M	25,00	25,00
CARTOLINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	3,00	6,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	2,00	20,00
FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	CX	6,00	18,00
PAPEL PARDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	RL	59,00	59,00
PASTA CATALOGO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	10,00	20,00
CANETAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	4,40	4,40
SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	TRANSIT DO BRASIL S/A - TELECOM	02.868.267/0001-20	1,00	SERV	500,00	500,00
TONER BROTHER TN 650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	345,80	691,60
CARTUCHO TONER COMABE	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	129,00	387,00
CARTUCHO TONER MAXPRIN YELLOW	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	350,00	350,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT BLACK	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	309,00	618,00
CARTUCHO HP 8ML COLOR	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	59,00	118,00
CARTUCHO 8728	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	56,00	112,00
CARTUCHO DE TONER TN-580-REFIL	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	175,00	350,00
CARTUCHO TONER MAXPRIN MAGENTA	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	350,00	350,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 13/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO TONER MAXPRINT CYAN	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	350,00	350,00
CARTUCHO COMABE LEXMARK	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	220,00	220,00
CARTUCHO HP 10ML PRETO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	55,00	55,00
CARTUCHO MAXPRINT 8727	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	52,00	104,00
WEB CAN	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UN	75,00	75,00
FONE COM MICROFONE	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	1,00	UN	28,00	28,00
TONER RECOND.22 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	6,00	UN	28,00	168,00
TONER RECOND. 21 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	24,00	96,00
TONER REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	110,00	110,00
TONER REC. 49 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	110,00	220,00
LANTERNA KIT NEBLINA DI	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	680,00	680,00
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	6,90	6,90
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	LT	14,00	56,00
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	14,60	14,60
REBITE RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	PÇ	1,25	2,50
SERVIÇO DE ELETRICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	60,00	120,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	LT	12,00	36,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	7,00	UN	8,00	56,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	12,00	24,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	500,00	500,00
OXIGÊNIO 2M/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	52,40	52,40
OXIGÊNIO 2M/3	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	M³	90,00	90,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	100,00	UN	3,60	360,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	160,00	320,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/14

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	800,00	800,00
MATERIAL PEDAGÓGICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	68,60	68,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	7,00	KM	0,90	72,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
MULTA AMBIENTAL	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ	88.372.883/0001-01	1,00	UN	5.600,00	5.600,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>274.642,75</b>